
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.03.2011 № 192 

р.п.Парфино 

О  порядке формирования резерва управленческих кадров 

Парфинского муниципального района 

 
  

  В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 03.12.2008 № 

434 "О порядке формирования резерва управленческих кадров Новгородской области" и в 

целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного 

использования резерва управленческих кадров Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования резерва управленческих 

кадров Парфинского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по формированию и организации 

подготовки резерва управленческих кадров Парфинского муниципального района и ее 

состав.       

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района    В.С.Убогов 

Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 23.03.2011 № 192 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке формирования  резерва управленческих кадров 

Парфинского муниципального района 



1. Настоящее Положение определяет порядок формирования резерва управленческих кадров 

Парфинского муниципального района (далее - Резерв) для замещения высшей и главной 

группы должностей муниципальной службы Парфинского муниципального района (далее 

муниципальных должностей). 

2. Резерв создается с целью отбора, учета и подготовки управленческих кадров Парфинского 

муниципального района для своевременного замещения вакантных муниципальных 

должностей. 

3. Резерв формируется комиссией по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Парфинского муниципального района по результатам комиссионного 

отбора кандидатов для включения в Резерв на основании представленных кандидатами 

документов. 

4. Организатором комиссионного отбора кандидатов для включения в Резерв является 

организационный отдел Администрации Парфинского муниципального района. 

5. Включение кандидата в Резерв осуществляется решением комиссии по формированию и 

организации подготовки резерва управленческих кадров Парфинского муниципального 

района. 

6. На основании решения комиссии по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Парфинского муниципального района формируется список лиц, 

включенных в Резерв. 

7. В целях повышения профессионального уровня лиц, включенных в Резерв, 

осуществляются их профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 

стажировка в соответствии с индивидуальным планом подготовки согласно приложению к 

настоящему Положению. 

Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 23.03.2011 № 192 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Парфинского муниципального района 

1. Общие положения 



1.1. Положение определяет порядок деятельности комиссии по формированию и организации 

подготовки резерва управленческих кадров Парфинского муниципального района (далее - 

комиссия). 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о порядке 

формирования резерва управленческих кадров Парфинского муниципального района. 

2. Задачи комиссии 

2.1. Установление методики комиссионного отбора кандидатов для включения в резерв 

управленческих кадров Парфинского муниципального района. 

2.2. Проведение отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров 

Парфинского муниципального района. 

2.3. Координация работы по профессиональной переподготовке, повышению квалификации и 

стажировке лиц, включенных в резерв управленческих кадров Парфинского муниципального 

района. 

3. Права комиссии 

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на 

территории района, органов государственной власти, органов местного самоуправления и 

организаций района; 

3.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, расположенных на территории района, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления и организаций района. 

4. Порядок деятельности комиссии 

4.1. Комиссия принимает решения по вопросам формирования и организации подготовки 

резерва управленческих кадров Парфинского муниципального района, о включении 

кандидатов в резерв управленческих кадров Парфинского муниципального района. 

4.2. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель 

комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии. 

4.3. Решение комиссии считается правомочным в случае, если на ее заседании 

присутствовало не менее 2/3 от общего числа членов комиссии. 

4.4. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах. 



4.5. Организационное и методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет 

организационный комитет Администрации Парфинского муниципального района. 

Утвержден 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 23.03.2011 № 192 

СОСТАВ 

комиссии по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Парфинского муниципального района 

Убогов В.С. - Глава муниципального района, председатель комиссии; 

Иванов Н.А.- первый   заместитель    Главы    администрации муниципального    района, 

заместитель председателя комиссии; 

Кашникова Е.А.- заведующая организационным отделом Администрации   муниципального 

района,   секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Афанасьева Л.П.- депутат Думы Парфинского муниципального района (по согласованию); 

Большаков К.А.- Глава Парфинского городского поселения (по согласованию); 

Леонтьева Е.Н.- заведующая отделом образования муниципального района; 

Михайлова О.В.- председатель комитета финансов муниципального района; 

Филиппова В.Я.- ведущий специалист общего отдела Администрации муниципального 

района. 

Харитонова Е.В.- заместитель Главы администрации муниципального района; 

  

Приложение 

к Положению о порядке  формирования 

резерва управленческих кадров 

Парфинского муниципального  района 



                      ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН ПОДГОТОВКИ 

_________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

включенного  в  20__  году  в  резерв  управленческих  кадров  Парфинского 

муниципального района на должность (группу должностей) 

__________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

  

N п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Отметка о выполнении 

1. Общая подготовка 

  
1.1. 

   
1.2. 

   
2. Специальная подготовка 

  
2.1. 

   
2.2. 

   
  

Наименование должности лица, 

включенного в резерв управленческих кадров 

Парфинского муниципального района ______________ (инициалы, фамилия) 

  

______________ 

(подпись) 

 


	Глава муниципального района    В.С.Убогов

